Sakalabhuwanatuşţikāraņa Sarwwāniwāryyawīryya Parākrama

Digjayottunggadewa ) dalam prasasti Padlĕgan I yang dikeluarkannya

pada tahun 1038 Śaka
92

/ 1117 Masehi (Abbas, 2005:85).

Dalam prasasti Mātaji ada kata “makassopana”, yang berart i

mewakilkan atau memandatkan. Birokrasi peme rintahan masa Kadiri

yang cukup kompleks dan teratur menyebabkan munculnya pejabat-

pejabat atau tokoh yang menjadi perantara sopana antara raja dengan

Widyadewa

4. Munggu Antan 808 Ś / 886 M Saŋ Hadyan Palutungan bini

haji Saŋ Dewata

5. Kasugihan 829 Ś / 907 M Saŋ Hadyan Wahuta Hyaŋ

92

Perhitungan tahun berdasarkan sistem pertanggalan India Kuna. Apabila dikonversikan ke dalam

tahun Masehi berbeda 78 tahun. Misalnya tahun 1000 Śaka berarti tahun 1078 M.